Hebammen im Lahn-Dill-Kreis

Die Liste ist sortiert nach Ort, folgend die Legende der Angebote:

SB  Schwangerenberatung GG  Geburtshausgeburten
SV  Schwangerenvorsorge Gbv  Geburtsvorbereitung
BG Beleggeburten WB  Wochenbettbetreuung
HG Hausgeburten RB Ruckbildungsgymnastik
PG Praxisgeburten Fam Familienhebamme
Name Kontakt Angebot Sonstiges
Wetzlarer Str. 6a
562 Hiterber sB v
Geburtshaus Bella Gbv WB
www.geburtshaus-bella.de RB
info@geburtshaus-bella.de
Kirchgasse 2 SB SV
35625 Huttenberg Gbv WB
Schmidt, Johanna T 0170-5892775 RB
www.die-hebamme-johanna.com
diehebammejohanna@gmail.com
Gartenstr.2
35625 Huttenberg/Rechtenbach SB SV
Ambrald, Rebecca T 06441-3087758
: WB
rebecca.ambrass@gmail.com
35625 Huttenberg
Glamocak, Maya T 0157-39126290 SB, WB
info@hebamme-mayaglamocak.de
Hausertorstr. 47 b
Hebammenpraxis Sletets litsteEn SB SV
T 06441-46896
Wetzlar . Gbv WB
.. . www.hebammenpraxis-wetzlar.de
Ahauser, Kerstin . : RB
praxis@hebammenpraxis-wetzlar.de
Flutgrabenstr. 19
35576 Wetzlar SB SV
Ahauser, Kerstin T 06441-48164, 0160-99626300
: Gbv WB
www.hebammenpraxis-wetzlar.de
ka@hebammenpraxis-wetzlar.de
Grohgasse 2
35582 Wetzlar Arbeitet in der
Spiler, Helena T0177-7733872 SBWB  Lahn-Dill-Klinik
heb.h.spiler@gmx.de in Wetzlar
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Name

Kontakt

Angebot

Sonstiges

Hebammenpraxis
Karpinski, Maria

Auf dem Gorge 22

35576 Wetzlar

T 0157-73836822
Hebammenpraxis

Ursulum 7

35396 Gielen
www.hebamme-maria-giel3en.de
maria.karpinski@gmx.de

SB Gbv
WB RB

Knauer, Lena

35579 Wetzlar
T 015156122758
Hebamme.Lena@Icloud.com

SB WB

Arbeitet in der
Asklepios Klinik
in Lich

Agel, Lena

Unterster Weg 38
35582 Wetzlar
T 0160-96789011

WB

Foll, Annette

35578 Wetzlar
T 015123209349
annette.foell@web.de

SB WB

Kappele, Beate

35578 Wetzlar
T 015734400266
beate.kaeppele@posteo.de

SB WB

Varli, Dilara

Lauterstral’e 60

35633 Lahnau

T 015121341737
dilara@hebamme-varli.de

SB WB

Lepper, Jolanta

Leipziger Stralte 11

35633 Lahnau

T 0177-6168903
Hebammenpraxis am Hochwald
Lutherstralie 2

61231 Bad Nauheim
www.hebamme-bad-nauheim.de
info@hebamme-lahnau.de

SB Gbv
WB

Emrich-Wetzler,
Carolin

Weingartenstralle

35444 Biebertal-Vetzberg

T 0178-6336519
Hebamme-Carolin@Wetzler.de
www.biebertal-hebamme.de

SB SV
Gbv WB

Arbeitet im St.
Josef
Krankenhaus
Gielien

Seeger, Petra

35614 Asslar
T 06441-982323
seeger-p@web.de

SB Gbv
WB

Zipp, Lisa

35614 Asslar
T 0152-04391581
hebammelisazipp@t-online.de

SB SV
Gbv WB
RB
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vanessa@ibneuhof.de

Name Kontakt Angebot Sonstiges
Erwin-Debus-Stral’e 5 SV, Gby,
Streich, Jacqueline Holos el HG, WB
’ T 0151-68482579 RB’ ’
hebammestreich@gmail.com
Borngasse 22 e
Neuhof, Vanessa 35614 ARlar-Bechlingen Govwp  roettetin der
(B.Sc.) T 0157-30871726 RB

in Wetzlar

Borngasse 32

Arbeitet in der

www.hebamma.de

. 35614 Aldlar-Bechlingen Hochtaunus-
~IA Ol T 01703178864 SBWB  iinik in Bad
Ottilie.Kary@gmx.de Homburg
Klapperich, Mosa Bellersdorfer Stralle 4 SB SV
35614 Bermoll Gbv WB
T 0151-53903612 RB Fam
Laufdorferstralie 11 Arbeitet in der
Kiihn. Carina 35641 Schoffengrund SB SV Hochtaunus-
’ T 015125578270 WB Klinik in Bad
hebamme.carina@gmx.de Homburg
Hebammenpraxis Schwalbacher Str. 11
Weilburg 35619 Braunfels SB SV
Grove, Judith T 06442-92020, 0160-8424863
- Gbv WB
www.hebammen-weilburg.de
Judith.Grove@web.de
Egerlander Str. 4
35619 Braunfels SB SV
Samland, Elisabeth T 0157-56471548 Gbv WB
www.elisabeth-samland.de RB
info@elisabeth-samland
Gerichtsstralte 1d
35619 Braunfels
Hebammenpraxis T 06442-93023 \?VBBCI;?%/
Rudolph, Jutta Praxis: Gerichtsstral’e 1c
. Fam
www.hebamme-jutta.de
jutta@hebamme-jutta.de
Rinchweg 13a
35619 Braunfels
T 01777512891 S8 O
Krause, Sylke Gbv WB
sylke.krause@gmx.net RB
Weese-Leitz, Marktplatz 8 SV SB
Constanze 35619 Braunfels Gbv, WB
T 01522-5805110 RB
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Name Kontakt Angebot Sonstiges
Haintalstr. 7
35619 Braunfels-Tiefenbach
Hebammenpraxis T 06473-2955 SB Gbv
Winkhardt, Elke e.winkhardt-hebamme@web.de WB RB
Am Huhnerberg 9
Hebammenpraxis 35619 Braunfels-Tiefenbach SB SV
Weilburg T 0177-5384412 Gbv WB
Friedrich, Saskia www.hebammen-weilburg.de RB
hebamme.saskia@gmail.com
Nelkenweg 1 SB SV
Hebammenpraxis 35619 Braunfels-Philippstein Gbv WB
Scheinpflug, Ulrike T 06442-32262 , 0177-7888404 RB
ulrike.scheinpflug@live.de
TalstralRe 4
Weustermann, Ulla 35647 Waldsolms SB WB
T 06085-988448
Im Vilchen 26
Hebammenpraxis 35781 Weilburg-Bermbach SB WB
Tessmann, Elena T 06442-953270, 0177-2957866
elenatessmann@googlemail.com
Talstr.14 SB WB Arbeitet in der
Fellner, Stephanie 35753 Greifenstein Fam Lahn-Dill-Klinik
T 06449-6647 in Wetzlar
HardtstralRe 20 Arbeitet im
Keller. Christine 35764 Sinn SB Gbv  Marien .
’ T 02772-41843, 0175-8560898 WB RB  Krankenhaus in
Sonnentor@t-online.de Siegen
i) NEHETEIETY 22 SBSV  Arbeitetin der
Heckmann, Olga 50707 Breitscheid Gbv WB  Lahn-Dill-Klinik
’ T 02777-811555, 0171-5440295 :
: RB in Wetzlar
olga.heckmann@t-online.de
Birkenstralle 15 SB SV
Hebammenpraxis 35685 Dillenburg-Manderbach Gbv WB
Beck-Seipp, Antie T 0171-5037656 RB
www.hebamme-dillenburg.de
Arbeitet in
Meisenweg 8 Driedorf,
Hornecker, Karin 56479 Rehe SB SV Breitscheid,
T 016097652413 WB Haiger,
karin-hornecker@gmail.com Greifenstein,
Herborn

Erstellt am 16.12.2024



mailto:karin-hornecker@gmail.com
http://www.hebamme-dillenburg.de/
mailto:olga.heckmann@t-online.de
mailto:Sonnentor@t-online.de
mailto:elenatessmann@googlemail.com
mailto:ulrike.scheinpflug@live.de
mailto:hebamme.saskia@gmail.com
http://www.hebammen-weilburg.de/
mailto:e.winkhardt-hebamme@web.de

Name

Kontakt

Angebot

Sonstiges

Attigstralle 7
35713 Eschenburg-Eibelshausen

SB SV

Arbeitet in den

tanja.dreiucker@gmx.de

Krenzer-Pfeifer, Anja T 0171-3477732 ng WB B:::-efllgr::i:en in
Krenzer-Pfeifer@t-online.de 9
Oberer Haumbach 7 SB SV
Hebammenpraxis 35075 Gladenbach-Weidenhausen Gbv WB
Dannat, Christina T 01515-5937910
: RB
hebamme.c.dannat@gmail.com
Eisert, Andrea Ringstr.21
35708 Haiger gg =
T 02773-8349440
Hebammenpraxis “elitey 85. SB SV
Dreiucker, Tanja SO I Elger Gbv WB
’ T 02773/8349811 RB

Stockborn 2

Arbeitet in der

hebamme-hassler-luy@t-online.de

. ... 35708 Haiger SB WB Hochtaunus-

Eisert, Ann-Christin | 55973 8347127 RB Klinik in Bad
s-tini@web.de Homburg
Breiter Weg 16

. 35745 Herborn-Merkenbach

Blecker, Michaela T 0175-4712080 SB WB
michaela.blecker@gmx.de

Vorlander-Schmidt, Jahnstr.8 Arbeitet im

Susanne ) SB Gbv  Geburtshaus
35745 Herborn WB RB Bella in
T 01773452274 -

Huttenberg

Hebammenpraxis Untere Grundseite 11 SB SV

Maia 35745 Herborn Gbv WB
T 0176-72387291 RB

Lehmann, Maxine www.hebammenpraxis-maia.de
maxine@hebammenpraxis-maia.de

Hebammenpraxis Hainstralle 5

Lummerland 35719 Angelburg-Lixfeld SB SV

Haller-Luy, Petra T 0171-8809845 Gbv WB
www.hebammenpraxis-lummerland.de RB Fam
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